PAGE
10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.02.2012

	№
	66

О формировании доступной для

инвалидов среды жизнедеятельности

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 206 «О формировании доступной для инвалидов среды жизнедеятельности», в целях формирования условий для беспрепятственного доступа инвалидов  и других маломобильных групп населения к объектам и услугам, а также интеграции инвалидов в общество

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению инвалидам условий для беспрепятственного доступа в административные и служебные помещения по объектам муниципальной собственности, закрепленными за муниципальными учреждениями на территории города Ростова-на-Дону, на 2012 г. (приложение 1) и План по обеспечению инвалидам условий для беспрепятственного доступа в городском транспорте и созданию парковочных мест на 2012г.(приложение 2).
2. Главным распорядителям бюджетных средств:

2.1.при строительстве, реконструкции объектов здравоохранения, образования, социальной защиты, культуры, спорта и иных объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, транспорта обеспечить соблюдение требований по беспрепятственному доступу к ним инвалидов и маломобильных групп населения;

2.2.предусмотреть меры, обеспечивающие доступность для инвалидов общественных зданий, занимаемых администрациями и муниципальными учреждениями города, ведущими прием и социальное обслуживание граждан.

3.Департаменту автомобильных дорог и организации дорожного движения (Егиазарян А.А.) разработать и согласовать с министерством транспорта Ростовской области программу по обустройству дорожной сети города для удобного передвижения инвалидов и принять меры по выделению парковочных мест для автотранспорта инвалидов на уличных стоянках.

4.Департаменту транспорта города Ростова-на-Дону (Клейменов Г.П.) принять меры к обновлению общественного пассажирского транспорта для перевозки инвалидов и маломобильных групп населения.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, независимо от форм собственности, обеспечить инвалидам условия для беспрепятственного доступа в здания и помещения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города (по транспорту и дорожному хозяйству) Максименко В.А., заместителя главы Администрации города (по  вопросам градостроительной деятельности) Ананьева Г.Я., заместителя главы Администрации города (по социальным вопросам) Леденеву В.В., первого заместителя главы Администрации города - и.о.заместителя главы Администрации города (по вопросам ЖКХ)  В.В.Киргинцева.

	Мэр
(глава Администрации) города

	М.А.Чернышев

Постановление  вносит

департамент социальной защиты

населения

	Приложение 1 к постановлению

	Администрации города
№_______от_______________

	План мероприятий

	по обеспечению инвалидам условий для беспрепятственного доступа в административные и служебные помещения

	по объектам муниципальной собственности, закрепленными за муниципальными учреждениями

	на территории города Ростова-на-Дону, на 2012 г.

	№  п/п
	Наименование муниципальных учреждений по отраслевой принадлежности
	Работы по переоборудованию предусмотренные в 2012 году
	Ответственный исполнитель

	(количество объектов)
	тыс. руб.

	1
	Учреждения социальной защиты населения:

	Департамент социальной защиты населения города  Ростова-на-Дону                                                                         Е.Н. Батурина

	1.1
	МКУ УСЗН Железнодорожного района, пр.Стачки, 42
	1
	100,0

	1.2
	МКУ УСЗН Октябрьского района,                                       ул. Лениногорская, 9, ул.Ленина, 42
	2
	250,0

	1.3
	МКУ УСЗН Первомайского района, ул.Поляничко, 2, ул.Киргизская, 12
	2
	80,0

	2
	Учреждения здравоохранения:

	Управление здравоохранения города  Ростова-на-Дону                                                         Р.Х. Девликамов

	2.1
	Детская поликлиника Железнодорожного района, ул.Собино, 46
	1
	160,0

	2.2
	Детская больница №1 Пролетарского района, ул.Верхненольная, 6
	1
	160,0

	2.3
	Женская консультация  Пролетарского района, ул.1 Майская, 6/7
	1
	160,0

	2.4
	Детская больница №2 Кировского района, ул.Адыгейская,12
	1
	160,0

	2.5
	Городская больница №8 в Ленинском районе, ул.Красноармейская, 19
	1
	160,0

	3
	Учреждения образования:

	Управление образования  города                    Ростова-на-Дону                                                             А.П. Уваровский

	3.1
	ДОУ № 225 Ворошиловского района, пер.Актюбинский, 2/153
	1
	1500,0

	3.2
	ДОУ № 211 Ворошиловского района, ул.Ленина, 213
	1
	1500,0

	3.3
	ДОУ № 5 Железнодорожного района ул.Вагулевского,106
	1
	1500,0

	3.4
	Экономический лицей № 14  Железнодорожного района, пл.Круглая, 1
	1
	1500,0

	3.5
	МОУ СОШ № 47 Кировского района, ул. М.Горького, 166
	1
	1500,0

	3.6
	МОУ СОШ №18, Первомайского района, ул.Штахановского, 18
	1
	1500,0

	3.7
	МОУ СОШ №94 Пролетарского района, пр.40-летия Победы,63
	1
	1500,0

	3.8
	МОУ СОШ №112  Советского района, ул,339 Стрелковой дивизии, 21/3
	1
	1500,0

	4
	Учреждения культуры:

	Управление культуры города                        Ростова-на-Дону                                              Л.П. Лисицина

	4.1
	МОУ ДОД «ДШИ им.А.П. Артамонова (№2)

	8,0

	МОУ ДОД «ДШИ им. А.П. Артамонова (№2)

2-й переулок, 29
	1

	4.2
	МОУ ДОД ДМШ им. Гнесина
	1
	8,0

	Комсомсомольская пл,6

	4.3
	МОУ ДОД  «Детская музыкальная школа им.М. Ипполитова-Иванова»
	1
	8,0

	ул.Серафимовича, 96

	4.4
	МОУ ДОД «ДМШ им. Н.А. Римского-Корсакова»
	1
	8,0

	 ул. Сержантова,10

	ул. Вятская, 112 б

	4.5
	МОУ ДОД ДМШ № 6 им. Г.В. Свиридова
	1
	8,0

	ул. Вавилова, 1

	4.6
	МОУ ДОД «ДХШ им. А.С.
и М.М. Чиненовых
	1
	8,0

	пер.Островского,119

	4.7
	МОУ ДОД ДМШ №  8
	1
	8,0

	 пр.40-летия Победы,27а

	4.8
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1»
	1
	8,0

	ул.Добровольского, 22\4

	4.9
	МОУ ДОД «ДШИ «ОКО
	1
	8,0

	им. К.Назаретова

	пр.40-летия Победы, 318\1

	4.10
	Библиотека-филиал № 2 им. Куприна, ул.Профинтерна,11
	1
	20,0

	4.11
	Библиотека-филиал № 3 им. Герцена
	1
	20,0

	ул. 2-я Краснодарская, 149

	4.12
	Библиотека-филиал №  4 им. Есенина
пр. Шолохова, 158
	1
	20,0

	4.13
	Библиотека-филиал № 5
	1
	20,0

	им. Листопадова

	пр. 40 лет Победы, 27а

	4.14
	Библиотека-филиал № 7 технико-экономической литературы
 ул.Тимирязева, 1
	1
	20,0

	4.15
	Библиотека-филиал № 8
	1
	20,0

	им. Закруткина

	ул.Некрасова, 35

	4.16
	Библиотека-филиал № 9
	1
	20,0

	им. Ломоносова

	 пр. Сельмаш, 7 а

	4.17
	Библиотека-филиал № 14
	1
	20,0

	им. Шолохова

	пр. Нагибина, 45

	4.18
	Библиотека-филиал № 15
	1
	20,0

	им. Чехова

	ул. Ленина, 66 а

	4.19
	Библиотека-филиал № 16
	1
	20,0

	им. Пушкина (взрс.)  ул.Верхненольная, 15

	4.20
	Библиотека-филиал № 17
	1
	20,0

	им. Некрасова

	ул. Волкова, 20

	4.21
	Библиотека-филиал № 20
	1
	20,0

	им. Грина, ул. Таганрогская, 116/2

	4.22
	Библиотека-филиал № 21
	1
	20,0

	им. Тургенева (взр.)

	пр. 40-летия Победы, 308\3

	4.23
	Библиотека-филиал № 22
	1
	20,0

	им. Карамзина

	ул. Греческого г.Волос, 35

	4.24
	Библиотека-филиал № 23
	1
	20,0

	им. Белинского

	ул. Еременко, 85\6,

	ул. Содружества,41/2

	4.25
	Библиотека-филиал № 24
	1
	20,0

	им. Мичурина

	ул.Тарновского-Терлецкого, 26

	4.26
	Библиотека-филиал № 26
	1
	20,0

	им. Шолохова

	ул. Калугина, 19

	4.27
	Библиотека-филиал № 29
	1
	20,0

	им. Плеханова

	ул. Социалистическая, 44

	4.28
	Библиотека ф-л №30 им.Крупской пер.Комиссарский,9
	1
	20,0

	4.29
	Библиотека-филиал № 34
	1
	20,0

	им. Чкалова  ул. Варфоломеева , 189

	4.30
	Библиотека-филиал № 37
	1
	20,0

	им. Луначарского

	ул.Завкомовская,47

	4.31
	Библиотека-филиал № 38 им. П.Лебеденко
	1
	20,0

	пр.Коммунистический 43/1

	4.32
	Библиотека-филиал № 40 им.Гайдара
	1
	20,0

	ул. Ивановского, 28

	4.33
	Библиотека-филиал № 41
	1
	20,0

	им. Ленина ЦГДБ

	пр. Коммунистический, 14

	4.34
	Библиотека-филиал № 43
	1
	20,0

	им. Аматуни

	ул.Содружества, 41/1

	4.35
	Библиотека-филиал № 44
	1
	20,0

	им. Космодемьянской

	 ул. Портовая, 166

	4.36
	Библиотека-филиал № 45
	1
	20,0

	им. Ленинских внучат

	пр. Семашко, 46

	4.37
	Библиотека-филиал № 46
	1
	20,0

	Б. Садовая, 11

	4.38
	Библиотека-филиал № 47 им.Барто
	1
	20,0

	ул. Штахановского, 20

	4.39
	Библиотека-филиал № 51 им.Ульяновой
	1
	20,0

	 ул.Герасименко, 6/1

	5
	Спортивные объекты и сооружения:

	Управление по физической культуре и спорту  города  Ростова-на-Дону                                                                       М.А. Самофалова

	5.1
	Спортивная площадка Детской спортивной школы №11,  пр. 40 лет Победы, 69/7
	1
	30,0

	5.2
	Стадион "Арсенал" в Советском районе
	1
	100,0

	6
	МУП ЕИРЦ  и 6 участков - в Ворошиловском, Кировском, Ленинском, Октябрьском, Советском, 2- в Пролетарском районах
	7
	105,0
	МУП ЕИРЦ                                                                             С.И. Аврамец

	Итого
	66
	14137,0

	Заведующий сектором нормативных документов Администрации города

	Т.Н.Тареева

Приложение 2

к постановлению Администрации города

№_______от________________

План

по обеспечению инвалидам условий для беспрепятственного доступа

 в городском транспорте и созданию парковочных мест на 2012г.
	№  п/п
	Наименование условия
	Количество

	Источник

финансирования
	Контролирующая организация

	1.
	Приобретение низкопольных автобусов на регулярных маршрутах города транс-портными предприятиями, предостав-ляющими льготный проезд в общест-венном транспорте городского сообщения, по результатам конкурсного отбора
	100 шт.
	средства

предприятий

	Департамент транспорта города

Ростова-на-Дону  Г.П. Клейменов

	2.
	Перевозка инвалидов по заявкам в режиме маршрутного такси
	900 чел.
	средства

предприятий

	Департамент транспорта города

Ростова-на-Дону  Г.П. Клейменов

	3.
	Создание парковочных мест для автотранспорта инвалидов
	140 ед.
	-

	МУ "Департамент автомобильных дорог и

организации дорожного движения"

А.А. Егиазарян

	Заведующий сектором нормативных документов Администрации города

	Т.Н.Тареева